
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

1 z 1 

Název veřejné zakázky Modernizace odborných učeben ZŠ Děčín II, Kamenická 1145/50 
Druh zakázky Dodávky 

Datum zahájení řízení 06.03.2025 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 č. 1 ze dne 31.03.2025 
Žádost doručena dne 26.03.2025 - část B nábytek 

 

DOTAZ  

Dobrý den, 
obracíme se na vás s dotazem na z našeho pohledu zmatečný text v zadávací dokumentaci, 
týkající se žákovských stolů. 
Ilustrativní dokumentace uváděná ve specifikaci nábytku je zcela jiným řešení, než to které je 
v samotném popisu. 
Stoly vyobrazené na fotografiích jsou řešením s výklopným systémem na monitor a klávesnici 
a jsou i takto popisovány v samotném popisu, avšak toto řešení se nenabízí v provedení s 
centrálně řízeným otvíráním. 
Pokud jde o centrálně otvíratelné stoly s výklopným otvorem na monitor a klávesnici, jde o 
řešení, kdy tyto prvky vyjíždějí samostatně (pomocí ovládání z katedry) vertikálně z útrob stolů 
a takové řešení je významně cenově jiné než to které vyobrazuje řešení na ilustracích, tedy 
mechanicky zamykatelné jednotlivé stoly. 
Respektujeme, že popis je nadřazen ilustracím, ale i v popisu, dle nás, dochází ke kolizi 
celkového řešení, protože stoly jsou popisovány současně s konkrétní velikostí, ale rovněž 
jako výškově stavitelné a zde spatřujeme problém, protože pokud budou jakékoliv žákovské 
stoly řešeny s elektricky ovládanými výklopy a další elektrifikací, nebude z hlediska 
bezpečnosti vhodné, hledat řešení s vertikálním pohybem konstrukce stolů, tedy budou muset 
zůstat pouze v provedení s pevnou velikostí (ve vašem případě poptávané vel.6, resp 5). 

 

Dle nás je tedy specifikace žákovských stolů zmatečná a zavádějící. Prosíme tedy tímto o 
podrobnější vysvětlení, co investor v nabídce uchazeče požaduje a co má být součástí nabídky 
všech uchazečů o zakázku?  

 

ODPOVĚĎ: 

Je upravena a zveřejněna Dokumentace vybavení nábytkem a mobiliářem pro část B nábytek, 
kde došlo k úpravě specifikace žákovských stolů (položka 1 a 2). 

Úprava dokumentace spočívá v konstrukci stolů, kdy se upravila specifikace: „výškově 
nastavitelná“ byla nahrazena za „pevnou“ konstrukci. 

Jak je uvedeno v Dokumentaci vybavení interiéru, PD výrobků jsou pouze výkresy tvaru, 

definující základní tvarové, funkční, materiálové a barevné řešení, sloužící k jeho ocenění. 

Nejedná se o dílenskou nebo výrobní dokumentaci. Tato bude zpracována vybraným 

dodavatelem v rámci autorského dozoru předložena projektantovi ke schválení. Obrázky jsou 

ilustrativní, určující je popis. 

 

 

 
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj 
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena komunikace  
a je zde přístupná zadávací dokumentace 
 

https://zakazky.mmdecin.cz/

